
平成29年12月19日 

 72期１年生の保護者の皆様へ 

     大阪府立大手前高等学校 

 校 長   柴 浩司 

 

第１学年 数学勉強合宿のお知らせ 

 

厳寒の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。平素は本校の教

育活動にご理解，ご協力をいただき有り難うございます。 

さて，３月の期末考査直後の春休みに入る時期に，１年生を対象とした数学勉強合宿を下

記の要領で実施いたします。京都・亀岡におきまして，落ち着いた環境の中で集中して学習

に取り組んでいただきたいと考えております。 

つきましては，趣旨をご理解いただき参加を希望されます方は，１月１８日（木）までに

右下の参加申込書をご提出いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

                                         

日 時：  平成３０年３月２日（金）～３月４日（日）の２泊３日 

 

対 象：  次の志を有する生徒 

・第１学年で学習した数学の内容を復習し自信をつけたい。 

・学習意欲を同期と共に高め合い、３日間勉強漬けの過酷な日程を乗り切る覚悟。 

＊難易度の高い問題は扱いません。基礎・基本を固めて第２学年のスタートをス

ムーズにする事が目標です。 

 

内 容：  主として自学自習の形態で，数学ⅠＡの基礎レベルの問題集（２次関数，場合の

数・確率）に取り組みます。他，春休みの宿題等の自習教材を持ってきておいて

ください。 

 

場 所：  渓山閣 

〒621-0033 京都府亀岡市湯の花温泉 

℡ (0771)22-0250 

 

徴収費用： ３０，０００円 

      往復交通費（バス代），宿泊費（２泊分），食事代（１日目の夕食，２日目の３

食，３日目の朝食、昼食）および教材費を含んでいます。 

徴収日は別途連絡します。 

その他： ・宿舎の都合により，参加希望者多数の場合は抽選等により参加者を決定します。 

 ・参加を申し込まれた方には，２月１６日（金）に，校内での検診を受けていただ

く場合があります。追って連絡します。 

 



日程表 

○学校出発，学校解散 

 

○学習しやすい服装 

 

 ○初日の昼食は学校でお弁当または 

  食堂で取ります。用意して下さい。 

  

○その他持ち物は，自習教材，筆記具，

  着替え等のみ 

   

 ○緊急時は、宿舎までご連絡ください。 

 （期間中、携帯電話等、通信機器の 

 使用を認めません） 

 

 

  

  参加者には，後日改めて詳細の  

 説明を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… （切り取り） …………………………………………… 

１年生 数学勉強合宿参加申し込み票 

勉強合宿に参加を希望します。 

１年  組  番 生徒氏名            

1年数学科教員まで 

保護者氏名          印 １／１８（木）〆切 

  3 月 2 日（金） 3月 3日（土） 3月 4日（日） 

6:00 

学校 

起床 起床 
  

7:00 
朝食 朝食 

  

8:00 

勉強（４H) 勉強（４H) 

  

9:00 

  

10:00 

  

11:00 

  

12:00 学校出発 
昼食 昼食 

  
 

13:00 現地到着 

勉強（５H) 

勉強（２H) 
  

勉強（５H) 

14:00 

  

15:00 現地出発 

  
 

16:00 学校到着 

  

 17:00 

    

18:00 

夕食 夕食 

  

    

19:00   

  

勉強（３H) 勉強（３H) 

  

20:00   

    

21:00   

    

22:00   

  
消灯 消灯 

  

23:00   

    


